Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
IFRS - Campus Canoas

EDITAL Nº 37/2023, de 14 de junho de 2023.

ELEIÇÃO PARA TITULARES E SUPLENTES DO
CONSELHO DE CAMPUS DO IFRS - CAMPUS CANOAS (CONCAMP)

E DO CONSELHO SUPERIOR DO IFRS (CONSUP)

A Comissão Permanente de Processo Eleitoral (COPPE) do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS - Campus Canoas, designada pela
Portaria 59/2023 de 14 de abril de 2023, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Art. 52 do Regimento Complementar do Campus Canoas, aprovado pela Resolução nº
14/2018/CONCAMP/CAN/IFRS, TORNA PÚBLICA a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
no processo eleitoral para escolha de representantes no Conselho de Campus (CONCAMP)
titulares e suplentes dos segmentos docente, discente e técnico-administrativo deste
campus, e para escolha de representantes no Conselho Superior do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (CONSUP) titulares e suplente dos
segmentos docente, discente e técnico-administrativo.

CONCAMP

DISCENTE – SUPERIOR
E PÓS-GRADUAÇÃO

NOME Nº DE MATRÍCULA SITUAÇÃO

Rodrigo Silveira Ochôa 2023000408 INSCRIÇÃO
HOMOLOGADA

Rafaela Gudaites Bento 2023000669 INSCRIÇÃO
HOMOLOGADA

DISCENTE – TÉCNICO
INTEGRADO AO ENSINO

MÉDIO

NOME Nº DE MATRÍCULA SITUAÇÃO

Johann Da SIlva Bühler 02110220 INSCRIÇÃO NÃO
HOMOLOGADA (ART 31

C do Edital

DOCENTES

NOME SIAPE SITUAÇÃO

Ângelo Mozart Medeiros
de Oliveira

1868063 INSCRIÇÃO
HOMOLOGADA

Leila de Almeida Castillo 1889474 INSCRIÇÃO
HOMOLOGADA

Cláudio Antônio Cardoso
Leite

2751438 INSCRIÇÃO
HOMOLOGADA

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

NOME SIAPE SITUAÇÃO

Carlton Fernandes
Preigschadt

2006555 INSCRIÇÃO
HOMOLOGADA

Alexsandra Alves de Brito 1442656 INSCRIÇÃO
HOMOLOGADA

CONSUP

DISCENTE

NOME Nº DE MATRÍCULA SITUAÇÃO

Bruna Cassel do Amaral 2023013308 INSCRIÇÃO
HOMOLOGADA

Rodrigo Silveira Ochôa 2023000408 INSCRIÇÃO
HOMOLOGADA

DOCENTE

NOME SIAPE SITUAÇÃO

Claudio Enrique
Fernández Rodríguez

1327467-8 INSCRIÇÃO
HOMOLOGADA

Leila de Almeida Castillo 1889474 INSCRIÇÃO
HOMOLOGADA

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

NOME SIAPE SITUAÇÃO

Carla Regina Klein 1757356 INSCRIÇÃO
HOMOLOGADA

Canoas, 23 de junho de 2023.